ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости от 25.04.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
НИЦЕНКО Н.Б.

Присутствовали: 21 человек (список прилагается)

1. Рассмотрение информации о работодателях, в отношении которых у Комиссии

имеются сведения, указывающие на необходимость усиления работы по выявлению
и легализации теневой занятости

(Луговой В.В., Романенко Ю.В., Распопов А.Г., Горшкова Ю.А., Лазарева Т.В.,
Аврейцевич А.А., Терентьев Г.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению пояснения от работодателей ООО «Субрина»

(ИНН 4101161890), ИП Горшкова Ю.А. (ИНН 410114466057), ИП Лазарева Т.В.
(ИНН 440119152670), ИП Аврейцевич А.А. (ИНН 410528935923), ИП Терентьев Г.А.
(ИНН 410121132217) по вопросам легализации трудовых отношений.

1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) направить информацию о работодателях  ИП Третьякова О.Н.
(410501662179), ООО «Фудальянс» (ИНН 410117169006), ИП Жук К.С (ИНН
410123752022),  ИП Шаповалов А.Г. (ИНН 410100369800), , ИП Санников А.А. (ИНН
030900938913), которые не явились на заседание Комиссии, в Прокуратуру
Камчатского края и Государственную инспекцию труда в Камчатском крае для
принятия соответствующих мер реагирования

срок — 20.05.2025.

Заместитель
председателя
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Н.Б. Ниценко

2

СПИСОК
участников Межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию

нелегальной занятости от 24.04.2025

 Члены комиссии (в режиме ВКС)

1. ЛУГОВОЙ

Владислав Владимирович
начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края,
ответственный секретарь комиссии

2. ВАНИНА
Инна Николаевна

врио главы Олюторского муниципального
района

3. ЗЕМЦОВА
Татьяна Амировна

первый заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа

4. КОЛГИН
Даниил Александрович

руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае;

5. КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

руководитель рабочей группы
межведомственной комиссии Камчатского
края по противодействию нелегальной
занятости в Пенжинском муниципальном
районе

6. КОМАРОВ
Сергей Васильевич

заместитель главы Администрации Усть-
Большерецкого муниципального района –
руководитель Управления экономической
политики

7. ЛОШЕВКИНА
Анастасия Владимировна

заместитель руководителя – начальник
отдела контрольной деятельности
Управления экономического развития
администрации Усть-Камчатского
муниципального округа

8. ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

руководитель рабочей группы
межведомственной комиссии Камчатского
края по противодействию нелегальной
занятости в Петропавловск-Камчатском
городском округе

3

9. ПОЛЕЖАЕВ

Дмитрий Александрович
заместитель главы администрации
Быстринского муниципального округа

10. РОМАНЕНКО
Юлия Васильевна

заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю

11. СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

руководитель рабочей группы
межведомственной комиссии Камчатского
края по противодействию нелегальной
занятости в Алеутском муниципальном
округе

12. СОКОЛОВА
Елена Васильевна

начальник управления
персонифицированного учета и
администрирования страховых взносов
Отделения Фонда пенсионного и
социального страхования Российской
Федерации по Камчатскому краю

13. ФИЛИМОНОВ
Анатолий Сергеевич

руководитель рабочей группы
межведомственной комиссии Камчатского
края по противодействию нелегальной
занятости в Карагинском муниципальном
районе

14. ФОМИН
Александр Вениаминович

руководитель рабочей группы
межведомственной комиссии Камчатского
края по противодействию нелегальной
занятости в Мильковском муниципальном
округе

15. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

руководитель рабочей группы
межведомственной комиссии Камчатского
края по противодействию нелегальной
занятости в Елизовском муниципальном
районе

 Приглашенные (в режиме ВКС)

16. ПЛАСТИНИНА
Дарья Сергеевна

прокурор отдела по надзору за исполнением
федерального законодательства

4

 Прокуратуры Камчатского края

17. АВРЕЙЦЕВИЧ
Артем Александрович

индивидуальный предприниматель

18. ГОРШКОВА
Юлия Александровна

индивидуальный предприниматель

19. ЛАЗАРЕВА
Татьяна Владимировна

индивидуальный предприниматель

20. РАСПОПОВ
Анатолий Геннадьевич

директор ООО «Субрина»

21. ТЕРЕНТЬЕВ
Глеб Андреевич

индивидуальный предприниматель